
12 Maisons de Région pour plus de proximité
Les animatrices, animateurs Fonds européens 

de la Région Grand Est 
sont là pour vous conseiller

Châlons-en-Champagne

Troyes

Chaumont

Epinal

Verdun

Metz

Thionville

Longwy

Saint-Dizier

Charleville-Mézières

Bar-le-Duc Saverne

Haguenau

Sélestat

Mulhouse

Nancy
Strasbourg

Saint-Dizier/Bar-le-Duc
Eric Goblot
07 72 50 58 04
eric.goblot@grandest.fr

Epinal
Sébastien Joannes
06 49 56 70 30
sebastien.joannes@grandest.fr

Mulhouse
Aurélie Diard
06 49 81 86 10
aurelie.diard@grandest.fr

Sélestat
Vincent Leridez
06 49 81 86 07
vincent.leridez@grandest.fr

Metz
Clémence Frideres
06 48 32 03 07
clemence.frideres@grandest.fr

Strasbourg
Elena Schiroli
07 87 38 84 55
elena.schiroli@grandest.fr

Thionville/Longwy 
Marie-Claire Kakeldey
06 08 98 60 32
marie-claire.kakeldey@grandest.fr

Charleville-Mézières 
Eva Chantrenne
06 70 17 76 58 
eva.chantrenne@grandest.fr

Châlons-en-Champagne 
Hélène Serwatkiewicz
06 08 49 39 35
helene.serwatkiewicz@grandest.fr

Troyes/Chaumont 
Benoît Charité
06 31 40 78 10 
benoit.charite@grandest.fr

Saverne/Haguenau
Julie Wietrich
06 40 97 07 12
julie.wietrich@grandest.fr

Nancy
Emilie Dethorey
06 33 80 22 82
emilie.dethorey@grandest.fr



Comment bénéficier de fonds européens ?

Vous êtes une entreprise, une association, une collectivité, 
un Etablissement Public de Coopération Intercommunale… 

Examinons ensemble s’il est possible de soutenir votre projet

         La 
localisation 
du projet ?

    Quelle est 
la nature juridique        
      du porteur 

     de projet ?

 Pouvez-vous 
  me décrire 
votre projet ?

Le calendrier 
de 

réalisation ?

Avez-vous 
un plan de 

financement ?

   Qui en 
bénéficiera ?

Pourquoi 
faire ?

Les grands 
objectifs ?

Comment 
pensez-vous 
le réaliser ?

Vous contactez l’animatrice/animateur de la Délégation aux Fonds européens 
de la Maison de Région de votre territoire (voir au recto).

Vous vous rendez sur le site internet dédié aux Fonds européens 
en Grand Est et consultez le guide des aides en page d’accueil. 

S'informer

Plusieurs 

possibilités

Suivez-nous sur :

  @BeeuropeenGE
  

    BE Europe en Grand Est

Et sur : 
https://beeurope.grandest.fr
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